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Protokół Nr 36/23 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji 

 z dnia 13 września 2023 r. 

 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego 

Trzcianki, w godzinach od 13:00 do 14:00. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności; 

2. Pan Damian Majewski – Dowódca Jednostki Ratowniczo-

Gaśniczej w Trzciance; 

3. Pan Krzysztof Matulis – Zastępca dowódcy Jednostki Ratowniczo-

Gaśniczej w Trzciance. 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

Głos zabrał pan Damian Majewski witając wraz z panem Krzysztofem 

Matulisem w skromnych progach jednostki w Trzciance. Niestety 

Komendant Powiatowy nie mógł być obecny ze względu na pilne sprawy 

służbowe.  

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca komisji pani Marta Matkowska 

witając Przedstawicieli Straży Pożarnej, dzięki uprzejmości, którym 

członkowie komisji mogli posiedzenie odbyć właśnie w siedzibie JRG, 

kolejno przywitała członków komisji. 

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska odczytała porządek 

posiedzenia. Posiedzenie komisji przebiegało według następującego 

porządku: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Zatwierdzenie protokołu Nr 35/23 z dnia 29 sierpnia 2023 r. 
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4. Stan bezpieczeństwa gminy po sezonie letnim – spotkanie z 

przedstawicielami Straży Pożarnej. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 3) Zatwierdzenie protokołu Nr 35/23 z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska poddała pod głosowanie 

protokół Nr 35/23. Do protokołu nie zgłoszono uwag, protokół został 

zatwierdzony w głosowaniu: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 

0.  

Ad 4) Stan bezpieczeństwa gminy po sezonie letnim – spotkanie z 

przedstawicielami Straży Pożarnej. 

 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska przypomniała, że część 

strażaków została oddelegowana na wyjazdy, np. do Grecji, czy w jakiś 

sposób wpłynęło to na działania na naszym terenie, zubożyło to jakoś 

jednostkę, czy nie miało to żadnego wpływu? 

Pan Damian Majewski potwierdził, że JRG Trzcianka, sprzęt oraz 

strażacy JRG Trzcianka zgłosili się do funkcjonowania w ramach modułu 

GFFFV Poznań i byli delegowani w tym roku, w okresie letnim do Grecji 

na misję gaszenia pożarów. W żaden sposób ta sytuacja nie wpłynęła na 

stan osobowy jednostki pełniących służbę danego dnia. Jedyne braki to 

braki w pojazdach, bo dwóch pojazdów przez ten czas w jednostce nie 

było. Należy mieć to na uwadze, że na terenie gminy, oprócz JRG, która 

dysponuje 3 samochodami gaśniczymi, z których jeden wyjechał, mamy 

jeszcze 6 jednostek OSP, które również dysponują sprzętem gaśniczym, 

pojazdami. Jeśli wspominamy okres letni to pożarów na terenie gminy 

Trzcianka było bardzo mało.  
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Przewodnicząca komisji Marta Matkowska dopytała o sezon letni, to 

czy poza pożarami, straż była wzywana do zdarzeń takich jak 

podtopienia, czy inne tego typu zdarzenia? 

Pan Damian Majewski odpowiedział, że nie było tego typu zdarzeń. 

Relatywnie patrząc wypadków też nie było stosunkowo dużo. Ten rok 

jest niebywale spokojny. Ogólnie można stwierdzić, że Wielkopolska jest 

spokojnym i bezpiecznym rejonem Polski. Dodał, że łącznie było 300 

zdarzeń, jeśli chodzi o jednostkę, ale to nie jest 300 zdarzeń samej 

jednostki, tylko jakby rejonu naszego chronionego przez JRG Trzcianka, 

która odpowiada za teren gminy Trzcianka, gminy Krzyż Wielkopolski i 

północną część gminy Wieleń. Część tych zdarzeń była obsługiwana 

tylko przez OSP na terenie gminy Krzyż, czy północnej części gminy 

Wieleń.  

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska zapytała jak pan D. 

Majewski porównałby poprzedni rok do obecnego? 

Pan Damian Majewski stwierdził, że ten rok jest spokojniejszy.  

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska wyjaśniła, że komisja po to 

się spotykała, aby poznać również potrzeby jakie ma straż trzcianecka, 

jak to się kształtuje i wygląda. Ostatnio był wniosek radnego Wilanta o 

zakup specjalnych płynów do prania odzieży ochronnej strażaków dla 

OSP Biała. Czy to zostało w jakiś sposób rozwiązane? 

Pan Damian Majewski wyjaśnił, że jeśli chodzi o pranie specjalnych 

ubrań po akcjach to PSP została wyposażona w pralnicę, dla strażaków 

PSP. W ramach współpracy pomiędzy gminą a Komendantem 

Powiatowym pralnica dla strażaków ochotników została udostępniona, 

ale same środki piorące są drogie i stąd wniosek druha Wilanta o zakup 

środków do prania ze środków gminy. Zostało to zakupione, są w 

jednostce i jeśli jest tak potrzeba, to te ubrania specjalne strażaków z 

terenu gminy są prane. Za wyjątkiem jednej jednostki OSP (Nowa Wieś), 
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w każdej pozostałej mamy druhów, którzy są członkami OSP i 

jednocześnie są także funkcjonariuszami w naszej jednostce, czyli to oni 

sami przywożą te ubrania na swojej służbie, piorą i zabierają do 

jednostki OSP.  

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska dopytała o potrzeby 

jednostki, co jako radni mogliby dla JRG zrobić? 

Pan Damian Majewski wyjaśnił, że on, ani jego zastępca nie są 

kompetentni do tego, aby o te potrzeby wnioskować. Za całość komendy 

odpowiada Komendant Powiatowy i on jest władny w zakresie tych 

spraw. Należy sobie uzmysłowić, że Komenda jest jedna i jej siedziba 

jest w Czarnkowie i w skład tej komendy wchodzą dwie Jednostki 

Ratowniczo-Gaśnicze: w Czarnkowie i w Trzciance. Wszystkim tym, 

zarówno pod kątem obiektów, sprzętu odpowiada Komendant 

Powiatowy, który ma swoją siedzibę w Czarnkowie i tam pełni swój 

urząd. My jako jednostka jesteśmy tak naprawdę od spraw operacyjnych 

i w tym jesteśmy kompetentni. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska oddała głos panu radnemu 

Tomaszowi Tomczakowi, dzięki któremu ten temat znalazł się w planie 

pracy komisji. 

Radny Tomasz Tomczak wyjaśnił, że jego intencją było to, aby przejść 

się po obiekcie, aby mieć pogląd jak to wygląda od wewnątrz. Na 

ostatniej sesji Rada Miejska zmieniała budżet w zakresie Straży 

Pożarnej i przeznaczyła 25.000,00 zł na fundusz wsparcia, zdejmując z 

innych paragrafów. Czy wiadomo na co te środki? 

Pan Damian Majewski nie był w stanie powiedzieć na co środki zostały, 

czy zostaną przeznaczone. Nie posiadał takiej wiedzy.  

Radny Tomasz Tomczak wyjaśnił, że fundusz wsparcia jest w formie 

50/50 i jest to rozwiązanie korzystne.  
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Radny Paweł Iwanicki zapytał czy jednostka otrzymała w ostatnim 

czasie ciężki sprzęt? 

Pan Damian Majewski potwierdził, że 1 września br. Komendant był 

odebrać z depozytu z firmy Bocar nowy ciężki samochód gaśniczy, jest 

to zakup centralny. Samochód przyjechał z pełnym wyposażeniem 

sprzętowym. Zastąpi on średni samochód gaśniczy, który zostanie 

przekazany OSP Stobno w dniu 30.09.br. na zawodach strażackich 

gminnych w Siedlisku, ale bez wyposażenia. Jeśli mowa o OSP i ich 

potrzebach, którymi gmina zarządza pod kątem finansowym na pewno 

są potrzeby, jeśli chodzi o środki ochrony indywidualnej, ubrania 

specjalne, buty, ubrania koszarowe, hełmy i na pewno są tego typu 

potrzeby w każdej jednostce OSP. Nie wiedział, kiedy zostanie oddana 

do użytku remiza OSP w Nowej Wsi. 

Przewodnicząca Komisji Marta Matkowska zapytała o kwestię 

naborów do straży pożarnej. 

Pan Damian Majewski wyjaśnił, że na terenie naszej jednostki mamy 3 

wakaty, jeśli chodzi o etatowość. Nie wpływa to niekorzystnie, jeśli 

chodzi o poziom bezpieczeństwa czy ilość strażaków pełniących służbę, 

bo to jest zapewnione. Na temat tego, czy i kiedy będzie realizowany 

nabór na te stanowiska, to nie jest to pytanie do niego. Kolejno 

poinformował, że trzcianecka jednostka, oprócz tego, że jest w tym 

module GFFFV do gaszenia lasów poza granicami kraju, to jeszcze jest 

wyznaczona do Centralnego Obwodu Operacyjnego w ramach kompanii 

gaśniczej oraz dwóch kompanii specjalnych, a także w Wojewódzkim 

Obwodzie Operacyjnym w ramach plutonów powiatowych, także ten 

sprzęt, który jest tutaj może się pojawiać w różnych częściach czy to 

województwa, czy to kraju.  

Następnie członkowie komisji zwiedzili jednostkę OSP, po której 

oprowadzał Pan Damian Majewski oraz pan Krzysztof Matulis, na 
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początku zwiedzili salkę profilaktyki społecznej, kolejno część garażową 

małą z samochodami operacyjnymi oraz przyczepą z agregatem 

prądotwórczym (40 kW) oraz część garażową dużą z m.in. z nowym 

ciężkim samochodem. 

Pan Damian Majewski po zakończonym obchodzie jednostki dodał, że 

JRG ma 6 pojazdów i 6 OSP na terenie gminy. Komenda Powiatowa to 

są 2 jednostki i pomimo, że jest podział na rejony chronione to nie 

znaczy, że strażacy z Czarnkowa nie przyjadą na wsparcie dużych 

działań, czy na zastępstwo. Zabezpieczenie jest pełne. 

Pan Krzysztof Matulis dodał, że nie ma możliwości, aby doszło do 

takiej sytuacji, aby gdzieś jakiś teren był niechroniony. W straży działamy 

w takiej strukturze, że jeśli byłaby taka konieczność, to jesteśmy w stanie 

sprowadzić sprzęt z całej Polski, nawet z zagranicy, tak samo osoby. Nie 

ma opcji, żeby zabrakło sprzętu. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska bardzo podziękowała za 

możliwość poprowadzenia posiedzenia komisji w budynku Jednostki 

Ratowniczo-Gaśniczej. Dodała, że na kolejne posiedzenie zostanie 

zaproszony Komendant Miejsko-Gminny OSP Pan Ireneusz 

Łukaszewski, tak aby można było podsumować temat i złożyć konkretne 

wnioski do przyszłorocznego budżetu.  

Kolejne posiedzenie komisji odbędzie się 26.09.2023 r., o godz.8:30, 

w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki. 

Radny Czesław Rogosz zawnioskował o uporządkowanie i poprawę 

bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ulic Chełmońskiego - Kopernika 

poprzez oczyszczenie z chwastów i ogólne uporządkowanie tego 

skrzyżowania. 

Komisja zaopiniowała wniosek pozytywnie w głosowaniu: za – 4 

(jednogłośnie). 
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Ad 5) Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji 

Marta Matkowska zamknęła posiedzenie komisji.  

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji 

/-/Marta Matkowska 

        

Protokolant  

/-/Ewelina Ćwiek 


